
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Módulos Optativos-sesión del HCD - 14/03/2019

 
VISTO:

-  La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar actividades de grado;

CONSIDERANDO:

El V°B° de Secretaría Académica;
El informe favorable de la Comisión de Enseñanza aprobado en sesión del H.Consejo Directivo de fecha
14/03/2019;

Por ello;

                  EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS

                                                       R E S U E L V E :   

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo “Epidemiología Práctica para Estudiantes de Salud”

Director: Prof.Dr. Mario E.Carbonetti y Codirector Prof.Mgter. Mario J.Carbonetti – Salud Comunitaria III – Escuela
Práctica

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                     Exp.0052569/2018

- Módulo Optativo “Vigilancia Epidemiológica de Enfermedades No Transmisibles” – Salud Comunitaria III – Escuela
Práctica

Director: Prof.Dr. Mario E.Carbonetti y Codirector Prof.Mgter. Mario J.Carbonetti – Salud Comunitaria III – Escuela
Práctica

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                     Exp.0052569/2018

- Módulo Optativo “Actualización Terapias Reemplazo Función Renal y Trasplante Renal” – Clínica Médica II UHMI
Nº5-Hosp.T.C.de Allende

Directores: Profs.Dr. Gregorio Kevorkof y Méd. Marcelo Lerda y Codirectores Prof.Dra. Norma Pilnik y Prof.Dra. Nelly



Barrionuevo Colombres

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                     Exp.0059346/2018                         

- Módulo Optativo “Medicina Narrativa: un puente entre biología y biografía”

Directora: Prof.Dra.Silvina Trucchia y Codirectores Méd. Héctor Pedicino y Prof.Méd. Oscar Lazzuri – Cátedra de
Medicina Antropológica

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                     Exp.0060224/2018

- Módulo Optativo “Etnografía en Medicina, aprendizaje de su enfoque, método y texto – Cátedra de Medicina
Antropología

Directora: Prof.Dra. Silvina Trucchia y Codirector Prof.Méd. Gustavo Vilchez

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                     Exp.0060231/2018

- Módulo Optativo “Introducción a la Reumatología Clínica”

Directores: Profesores Doctores Carlos Presman y Eduardo Mussano – Cátedra de Semiología UHMi Nº1 y Servicio
de Reumatología HNC.

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                      Exp.0060242/2018         

- Módulo Optativo “Diversidad Cultural”

Directora: Prof.Dra. Silvina Trucchia y Codirectores Profesores Médicos Maira Ávila y Sandro Rodríguez – Cátedra
de Medicina Antropológica

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                         Exp.0061100/2018

- Módulo Optativo “Comunicación en Salud Pública desde una perspectiva Socio-comunitario” – Cátedra Salud
Comunitaria I y II

Director: Prof.Dr. Mario Carbonetti y Codirector Prof.Dra. Viviana Combina

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                         Exp.0064519/2018

- Módulo Optativo “Virus para desarmar; modelos para armar”

Directora: Prof.Dra. María Pilar Adamo – Instituto de Virología

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                         Exp.0000684/2019          

- Módulo Optativo “Virología Médica” - Instituto de Virología

Directoras: Profesoras Doctoras María Pilar Adamo y Silvia Nates

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                         Exp.0000681/2019

- Módulo Optativo “Biología Celular de Procesos Fisiológicos Vitales: Un Abordaje Ultraestructural” - Centro de
Microscopía Electrónica

 Directora: Prof.Dra. Ana L De Paul y Codirectora Prof.Dra. Silvina Gutiérrez  

Fecha: Ciclo lectivo 2019                                                           Exp`.0000696/2019

ARTÍCULO 2º: Registrar y comunicar.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MEDICAS A CATORCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS
MIL DIECINUEVE.

 

vch.

 

 

 


	fecha: Martes 26 de Marzo de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-181-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-03-25T15:40:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-26T10:22:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marta Fiol
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-26T10:22:40-0300
	GEDO




